ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND

Hà Nội, ngày       tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính lĩnh vực

quản lý nhà nước về hội; quỹ xã hội, quỹ từ thiện; công chức, viên chức
thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Nội vụ thành phố Hà Nội

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền 65/2025/QH15 ngày 19/02/2025;

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về

thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành

chính; Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06/12/2021 của Chính phủ sửa đổi,

bổ sung một số điều của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của

Chính phủ; Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Văn phòng

Chính phủ hướng dẫn thi hành một số quy định của Nghị định số 61/2018/NĐ -

CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ;

Căn cứ Nghị định số 126/2024/NĐ-CP ngày 08/10/2024 của Chính phủ

Quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội; Nghị định số 93/2019/NĐ-CP

ngày 25/11/2019 của Chính phủ về tổ chức, hoạt động của quỹ xã hội, quỹ từ

thiện; Nghị định số 136/2024/NĐ-CP ngày 23/10/2024 của Chính phủ sửa đổi,

bổ sung một số điều của Nghị định số 93/2019/NĐ-CP ngày 25/11/2019 của

Chính phủ về tổ chức, hoạt động của quỹ xã hội, quỹ từ thiện; Nghị định số

138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công

chức; Nghị định số 116/2024/NĐ-CP ngày 17/9/2024 của Chính phủ sửa đổi bổ

sung một số điều của Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 về tuyển

dụng, sử dụng và quản lý công chức và Nghị định số 06/2023/NĐ -CP ngày

21/02/2023 về kiểm định chất lượng đầu vào công chức;

Căn cứ Quyết định số 780/QĐ-BNV ngày 05/11/2024 của Bộ Nội vụ về

việc công bố thủ tục hành chính tại Nghị định số 126/2024/NĐ -CP ngày

08/10/2024 của Chính phủ Quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội;

Quyết định số 817/QĐ-BNV ngày 20/11/2024 của Bộ Nội vụ về việc công bố thủ

tục hành chính quy định tại Nghị định số 93/2019/NĐ-CP ngày 25/11/2019 của

Chính phủ về tổ chức, hoạt động của quỹ xã hội, quỹ từ thiện; Nghị định số

136/2024/NĐ-CP ngày 23/10/2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định số 93/2019/NĐ-CP ngày 25/11/2019 của Chính phủ về tổ chức,

hoạt động của quỹ xã hội, quỹ từ thiện; Quyết định số 785/QĐ-BNV ngày

06/11/2024 của Bộ Nội vụ về việc công bố thủ tục hành chính công bố danh mục

http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=63/2010/N%C4%90-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1

2

thủ tục hành chính lĩnh vực Công chức, viên chức quy định tại Nghị định số

116/2024/NĐ-CP ngày 17/9/2024 của Chính phủ sửa đổi bổ sung một số điều

của Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 về tuyển dụng, sử dụng và

quản lý công chức và Nghị định số 06/2023/NĐ-CP ngày 21/02/2023 về kiểm

định chất lượng đầu vào công chức;

Căn cứ Quyết định số 228/QĐ-UBND ngày 12/01/2024 của UBND thành

phố Hà Nội về việc ủy quyền cho Sở Nội vụ thành phố Hà Nội thực hiện giải quyết

một số thủ tục hành chính lĩnh vực nội vụ thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND

thành phố Hà Nội; Quyết định số 6672/QĐ-UBND ngày 26/12/2024 của UBND

Thành phố về việc công bố thủ tục hành chính lĩnh vực quản lý nhà nước về hội;

quỹ xã hội, quỹ từ thiện; công chức, viên chức thuộc phạm vi quản lý của Sở Nội

vụ thành phố Hà Nội; Quyết định số 151/QĐ-TTPVHCC ngày 26/02/2025 của

Trung tâm Phục vụ hành chính công thành phố Hà Nội về việc công bố điều

chỉnh địa điểm thực hiện thủ tục hành chính;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 366/TTr-SNV ngày

18 tháng 02 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này 32 quy trình nội bộ giải quyết

thủ tục hành chính lĩnh vực quản lý nhà nước về hội; quỹ xã hội, quỹ từ thiện;

công chức, viên chức thuộc phạm vi quản lý của Sở Nội vụ thành phố Hà Nội.

(Chi tiết tại các Phụ lục kèm theo).

Điều 2. Giao Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan căn cứ

Quyết định này xây dựng quy trình điện tử giải quyết thủ tục hành chính để phục

vụ việc cung cấp dịch vụ công trực tuyến theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký.

Các quy trình nội bộ sau đây hết hiệu lực:

Từ QT-23 đến QT-30 Mục VI phần A Phụ lục 1 kèm theo Quyết định số

1302/QĐ-UBND ngày 15/4/2022 của UBND thành phố Hà Nội.

Từ QT-31 đến QT-39 Mục VII phần A Phụ lục 1 kèm theo Quyết định số

1302/QĐ-UBND ngày 15/4/2022 của UBND thành phố Hà Nội.

Từ QT-52 đến QT-58 Mục III phần B Phụ lục 1 kèm theo Quyết định số

1302/QĐ-UBND ngày 15/4/2022 của UBND thành phố Hà Nội.

Từ QT-07 đến QT-09 Mục VI Phần A Phụ lục 2 kèm theo Quyết định số

1009/QĐ-UBND ngày 16/02/2023 của Chủ tịch UBND thành phố Hà Nội.

Từ QT-27 đến QT-31 Mục I Phần C Phụ lục 1 kèm theo Quyết định số

1009/QĐ-UBND ngày 16/02/2023 của Chủ tịch UBND thành phố Hà Nội.

3

Từ QT-32 đến QT-40 Mục II Phần C Phụ lục 1 kèm theo Quyết định số

1009/QĐ-UBND ngày 16/02/2023 của Chủ tịch UBND thành phố Hà Nội.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc Sở Nội

vụ, Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận, huyện, thị

xã và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Cục KSTTHC - Văn phòng Chính phủ;
- Chủ tịch UBND Thành phố; (để b/c)
- Các Phó Chủ tịch UBND Thành phố;
- VPUBTP: CVP, các PCVP, các phòng chuyên môn;
- TTPVHCC: GĐ, các PGĐ, các phòng:
KSTTHC, TCT để phối hợp;
- Cổng Giao tiếp điện tử Thành phố;
- Lưu: VT, KSTTHC.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Nguyễn Trọng Đông

		2025-03-04T13:02:37+0700

		2025-03-04T18:00:53+0700

		2025-03-05T08:00:39+0700
	Nguyễn Trọng Đông

		2025-03-05T14:16:59+0700

		2025-03-05T14:16:59+0700

		2025-03-05T14:16:59+0700

		2025-03-05T14:16:59+0700